

Algemene informatie

Aanbesteding: 22395 | Utrechtse Heuvelrug te Hilversum
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 22395

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	SCL trede 2

Vraag:

Dienen we SCL trede 2 ook te bezitten en in te dienen bij de aanmelding. Aangezien volgens de richtlijnen van Rijksoverheid dit bij aanbestedingen gehanteerd wordt.

Antwoord:

De aannemer dient te voldoen aan de eisen behorende laddertrede 2 van het certificatie schema veiligheidsladder. De aannemer verstrekt, uiterlijk 90 dagen na de datum van opdrachtverlening, een geldig SCL Light statement op ten minste het vereiste niveau dat ziet op de onderneming van de aannemer of, in het geval van een samenwerkingsverband, op elke onderneming in het samenwerkingsverband of, in het geval gekozen is voor projectcertificering op het onderhavige project.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Utrechtse Heuvelrug te Hilversum

Beantwoord op: 5 feb. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Planning volgens Tendered

Vraag:

In de planning van Tendered staat genoemd "uiterlijk ontvangst van aanvragen voor documenten". Hiervan is niets terug te vinden in de aanbestedingsleidraad, wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

Dit is de uiterlijk datum waarop aanbestedingsdocumenten kunnen worden opgevraagd. Aangezien alle documenten die tijdens de aanmeldfase ter beschikking gesteld mogen worden al gepubliceerd zijn, is deze datum niet van toepassing. Wellicht ten overvloede, maar zoals aangegeven in de aanbestedingsleidraad aanmeldfase paragraaf 1.2 wordt het bestek met bijlagen pas gedeeld met de gegadigden die uitnodiging hebben ontvangen voor de inschrijffase.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Utrechtse Heuvelrug te Hilversum

Beantwoord op:

5 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingleidraad

Vraag:

Gestanddoeningstermijn.

O.b.v. de huidige markt- en globale ontwikkelingen is een gestanddoeningstermijn van 50 dagen acceptabel, echter is een verlenging naar 120 dagen zonder eventuele prijsaanpassing niet acceptabel. Wij nemen aan dat als Opdrachtgever de gestanddoeningstermijn wenst te verlengen, dat Opdrachtnemer in de gelegenheid wordt gesteld om haar inschrijvingsprijs aan te passen o.b.v. bijvoorbeeld de op het werk passende BDB index?

Antwoord:

Zoals in de aanbestedingsleidraad aanmeldfase paragraaf 8.1 aangegeven wordt de gestandsdoeningstermijn verlengd naar 120 kalenderdagen, omdat de inschrijver met economisch meest voordelige inschrijving geselecteerd moet worden. Deze screeningsperiode duurt naar verwachting 4 maanden, maar het kan ook maanden langer duren. De gestandsdoeningstermijn wordt daarom ook niet aangepast en blijft 120 kalenderdagen. Indexatie is pas

mogelijk bij verlenging van deze gestandsdoeningstermijn zoals is aangegeven in de aanbestedingsleidraad inschrijffase paragraaf 5.4.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Utrechtse Heuvelrug te Hilversum

Beantwoord op:

20 feb. 2025